
 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

 

 

PORTARIA N. 735/2024 

 

“ALTERA CATEGORIA FUNCIONAL DE SERVIDOR QUE 

ESPECIFICA” 

  

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN, Prefeita Municipal de 

Vargem Bonita Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de 

seu cargo e de conformidade com o artigo 103, VIII da Lei Orgânica 

do Município, 

 

 

   RESOLVE: 

 

 

    Art. 1º - Alterar a categoria funcional do servidor “LEONOR BRAS 

MINGOTTI” ocupante do cargo efetivo de “AUXILIAR DE DEFESA CIVIL” – 40 

horas semanais, nível 04 classe/referência “I”, passando para o nível 04 classe/referência 

“J”, tendo em vista a documentação apresentada que totalizou 375 (Trezentos e setenta e 

cinco) horas/aulas obtidas através de cursos realizados na área em que atua e que foi 

concursado, conforme Parecer Jurídico preenchendo os requisitos mencionados na Lei 

Complementar Municipal n. 004/93 de 08/01/1993, com redação imposta pela Lei 

Complementar Municipal n. 066/2007 de 22/11/2007. 

   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    Gabinete da Prefeita de Vargem Bonita-SC, 22 de Fevereiro de 2024 

 

Registre-se e Publique-se. 

                                                

            

 

    

   ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN  

   Prefeita Municipal 

 

 

 

 

JANAINE ANTUNES DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 


